[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                          ЧУКОТСКИЙ АВТОМНОМНЫЙ ОКРУГ                                                                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                                                              «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С.БИЛЛИНГС»
П Р И К А З
	от 03.05.2016
	№ 01-05/62
	                         с.Биллингс

    В целях реализации Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики городского округа Певек на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Чаунского муниципального района от 26.12.2013 № 334, организации труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков на территории городского округа Певек в 2016 году, руководствуясь письмом Управления социальной политики Администрации городского округа Певек от 01.03.2016 № 01-05/284 «План распределения путевок для детских оздоровительных лагерей, включая лагеря труда и отдыха, организуемых на базе муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Певек, в летний период 2016 года», Уставом образовательного учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в летний период 2016 года на базе МБОУ НШ с.Биллингс работу детского оздоровительного лагеря, включая лагерь труда и отдыха (тундра), согласно  прилагаемому Плану  распределения путевок.
2. Утвердить списки детей на 1 и 2 смены летнего оздоровительного лагеря (с дневным пребыванием, лагерь труда и отдыха) согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
3. Назначить координатором оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальныхт классов  Кетчик Г.И.
4. Назначить воспитателем оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальныхт классов  Иванову Л.М.

5. Координатору Кетчик Г.И. и воспитателю оздоровительного лагеря Ивановой Л.М. до 05.05.2016 года:
5.1. разработать и предоставить на утверждение план работы оздоровительного лагеря;

5.2.   разработать и предоставить на утверждение план работы по охране жизни и здоровья воспитанников оздоровительного лагеря;

            5.3. разработать и предоставить на утверждение Программу производственного контроля за качеством и безопасностью приготовляемых блюд                                                                                                           в МБОУ НШ с.Биллингс, организующем питание детей в летнем оздоровительном лагере при школе 2016 года.
            5.4. разработать и предоставить на утверждение Программу производственного контроля за работой летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в 2016 году.

      5.5.   разработать и предоставить  программу летнего оздоровительного лагеря на период с 06.06.2016 по 27.07.2016.
6. Открытие оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей осуществить с 06.06.2016 – 1 смена, с 04 июля 2016 – 2 смена, с 01.06.2016 - лагерь труда и отдыха (тундра).
7.  Установить продолжительность каждой лагерной смены – 21 рабочий день с шестидневным графиком работы с 900 до 1500 .
8.   Утвердить Режим дня на 1 и 2 смены летнего оздоровительного лагеря (с дневным пребыванием) согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
9. Установить норму 2-х разового питания  несовершеннолетних воспитанников в оздоровительном лагере с дневным пребыванием при образовательной организации, в том числе лагере труда и отдыха (тундра).
9. Заведующему хозяйством Викторовичу К.В.:

9.1. обеспечить оздоровительный лагерь медикаментами, перевязочным материалом, аптечками первой медицинской помощи;

9.2. принять меры по обеспечению благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в детской оздоровительной организации в летний период;

9.3. организовать  мероприятия по подготовке помещений образовательной организации к работе оздоровительного лагеря;

9.4. подготовить прилегающую к зданию образовательной организации территорию для работы оздоровительного лагеря, придерживаясь критериев: чистота, функциональность, эстетичность, безопасность;

10. Заведующей складом Ченныто Л.В.:

10.1. произвести завоз продуктов для лагеря с дневным пребыванием согласно нормам питания;

10.2. сформировать наборы продуктов питания для лагеря труда и отдыха (тундра) в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10, согласно нормам питания.
10.3. осуществлять контроль качества получаемых продуктов, соответствием сроков реализации, условиями хранения с учетом товарного соседства, использовать при приготовлении пищи  йодированную соль с допустимым сроком реализации;

            11.Обязанности по медобеспечению детей летнего оздоровительного лагеря на период с 06.06.2016 по 27.07.2016 возложить на медсестру ФАП с.Биллингс Топчину О.Д..

[image: image1.jpg]12. Meacectpe DATT ¢ Bumsre Tonsumoi 0.]1:

12.1. OpraHM3OBATE MPOXOKACHHE CAHMTADHOO MUHHMYMA IS PaGOTHHKOB
ETHErO 0310POBHTELHOTO TATEPS € JHEBHIM NPEGHBANHEM JeTeli;

12.2. NPOBEPHTS O0CCHIEIEHHOCTS IETHEND O3IOPOBUTETHHOTO JIATepH AMTCHKAMI
TepBOli MEUITHCKO HOMOUH.

13. BOCHTATEINO 0310pOBHTENSHOTO areps Hsasonoit JLM.

13.1. npeocTaBAATh OTHETH B Tesenin 3 el nocie oKowuannA 1-ii (1e nosauee
09 mioast) i1 2-ii (e no3anee 30 WIOR) IETHHX 03/I0POBHTENBHEIX CMEH.

14. KoopamnaTopy 03a0positebhoro Aareps Kerunk I'.:

14,1, NIEpeA HAYATOM OTKPHITHS JCTHIX O3IOPOBHTENBHHIX CNEH H BTEYCHIH PAGOTH.
ICTHETO 0370POBHTEARHOTO JArCps NPOBOIVTS MHCTPYKTAAI 110 OXPAHE AH3HH  310POBb
BOCIHTAHHMKOR;

14.2. CTAHMPOBATS 1 OPraNHIOBATS PAGOTY B JCTHEM O3IOPOBHTEABIOM JArepe ¢
CTEAH 110 IpOGHIAKTHKE Ge3HATIOPHOCTH  NPABOHADY eHHH HECOBEPUIEHHOETHHAH.

15. KOHTpOM: 32 HCOTHEHHEM HACTOAILETO NPHKA3A OCTARTIANO 34 COBOM.

)
Jiupexrop MBOY HIII ¢ Bunmre MIT)')/ = 10,71 3a6msxa

C npikaion O3waKONEH:

7~ KeruxTa. fenig Bukroponis K.B.
oMte, L Mpanosa JLM. A Yenmiro JLB.

L ,’% Tomunna O.J1

Приложение № 1
к приказу МОБУ НШ с.Биллингс
                                                                                                                                                                          от 03.05.2016 № 01-05/62

Список детей 1 и 2 смены, зачисленных в оздоровительный лагерь (с дневным пребыванием)
на базе МБОУ НШ с.Биллингс

	№ п/п
	ФИО ребенка

(полностью)
	Дата рождения

(количество полных лет)
	ФИО родителей (законных представителей)
	Домашний адрес

дом. телефон,

раб. тел. родителей
	социальный статус (инвалид, сирота, без попечения, с ограниченными возможностями здоровья), национальность

	1
	Теркыкымель                            Олег Анатольевич
	13.04.2009
	Теркыкымель  А.А. Теркыкымель Б.В.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 22, кв.1
8 (42737) 9-11-53
	чукча

	2
	Явре
Михаил  Львович
	29.07.2007
7 лет
	Явре Л.Л.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв 4
8 (42737) 9-11-37
	чукча

	3
	Иттильнеут

Ангелина Артемовна
	20.06.2006
8 лет

	Кергувги У.Ю.
	с.Биллингс

ул. Панина, дом 27, кв.7
	чукчанка

	4
	Вельвын

Аристарх  Александрович
	24.09.2007
	Вельвына А.А.
	с.Биллингс,

ул. Панина, дом 24
	чукча

	5
	Ганнына

Алина Маратовна
	18.12.2004
10 лет

	Ганнын М.Н.

Ганнына Г.В.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 3, кв.2
8 (42737) 9-11-06
	чукчанка

	6
	Уваургин

Сергей Николаевич
	04.08.2004
10 лет

	Уваургин Н.И.
Уваургина Ю.А.
	с.Биллингс,

ул. Панина, дом 27, кв.5
8 (42737) 9-11-25
	чукча

	7
	Явре

Елена Сергеевна
	04.07.2004

	Явре В.Л.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв. 4
	чукчанка

Список детей 1 и 2 смены, зачисленных в оздоровительный лагерь (лагерь труда и отдыха)
на базе МБОУ НШ с.Биллингс

	№ п/п
	ФИО ребенка

(полностью)
	Дата рождения

(количество полных лет)
	ФИО родителей (законных представителей)
	Домашний адрес

дом. телефон,

раб. тел. родителей
	социальный статус (инвалид, сирота, без попечения, с ограниченными возможностями здоровья), национальность

	1
	Теркинто

Надежда Алексеевна
	23.07.2006

8 лет
	Теркинто А.В.

	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 21, кв.3
	чукчанка

	2
	Ченныто

Андрей Иванович
	16.02.2006

9 лет
	Ченныто И.В.

Ченныто З.М.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 22, кв.7
8 (42737) 9-11-63
	чукча

	3
	Ченныто

Софья Ивановна
	21.11.2004

10 лет
	Ченныто И.В.

Ченныто З.М.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 22, кв.7
8 (42737) 9-11-63
	чукчанка

	4
	Вельвына

Карина Юрьевна
	29.10.2005
	Эрэт М.Ф.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 21, кв.7
	чукчанка

	5
	Гематагин

Захар Дмитриевич
	17.07.2004

10 лет
	Гематагин М.Н.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв. 3
	чукча

	6
	Гематагина                            Регина Дмитриевна
	03.06.2008

8 лет
	Гематагин М.Н.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв. 3
	чукчанка

	7
	Ганнын

Родион   Маратович
	02.08.2007
7 лет
	Ганнын М.Н.

Ганнына Г.В.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 3, кв 2
8 (42737) 9-11-06
	чукча

                                                                                                                                                                           Приложение  № 2
                                                                                                                                                                            к приказу МБОУ НШ с. Биллингс
                                                                                                                                                                            от 03.05.2016  № 01-05/62
Р Е Ж И М    Д Н Я
летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием «Солнышко»

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
 «Начальная школа с.Биллингс»

	9.00-9.30
	Сбор детей, зарядка

	9.30- 9.45
	Утренняя линейка

	9.45-10.10
	Завтрак

	10.10-12.00
	Мероприятия по отрядам
(согласно плана работы)

	12.00-13.00
	Игры на свежем воздухе или в спортзале
(оздоровительные процедуры)

	13.00-13.30
	Обед

	13.30-14.30
	Работа по плану,
общественно полезный труд

	14.30-14.45
	Итоговая линейка

	14.45-15.00
	Уход домой

Об организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей МБОУ НШ с.Биллингс в 2016 году